
UCHWAŁA NR XL/285/14
RADY GMINY ZAPOLICE

z dnia 28 lutego 2014 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodplatnej pomocy w formie dożywiania dzieci i uczniów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminny 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318), art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art.17 ust. 1 pkt 14 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z 2011 r. Nr 81, poz. 
440, z 2013 r. poz. 509) Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w formie dożywiania, w szczególności: 
1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 
2) uczniom do czasu ukończenia szkoly ponadgimnazjalnej 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywnosci albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 niniejszej ucchwały przyznaje się dzieciom i uczniom, 
których rodziny znajdują się w trudnej sytuacji, z powodu: 
1) bezrobocia; 
2) niepełnosprawności (w szczególności niepełnosprawności dziecka lub niepełnosprawności 

członków rodziny powyżej 16-go roku życia w stopniu znacznym lub umiarkowanym); 
3) długotrwałej lub ciężkiej choroby; 
4) przemocy w rodzinie; 
5) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 
6) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 
7) alkoholizmu lub narkomanii.

§ 3. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla dzieci i uczniów 
wymienionych w § 1, jeżeli dochód osoby w rodzinie przekracza wysokość 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Wydatki związane z przyznaniem pomocy wymienionej w § 1 pokrywane będą ze 
środków własnych gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

Id: DEE20A39-B81C-4E2D-9C7A-810CFB04BEF1. Podpisany Strona 1



§ 7. U chwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Zapolice. 

 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Zapolice

Władysław Majewski

Id: DEE20A39-B81C-4E2D-9C7A-810CFB04BEF1. Podpisany Strona 2




